
ŠKOLNÍ ČASOPIS         ZŠ VYŠKOV, NÁDRAŽNÍ 5 

leden – únor 2016 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ 

PROJEKTOVÝ DEN NA JAROŠCE     

  OLYMPIÁDY 

FOTOREPORTÁŽE 

Foto: Tomáš Urban, 6. A 



 
 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ
Lyžák semi moc líbil. Líbily se mi diskotéky, hry a všechny akce. Lyžování bylo 

zábavné a naučili jsme se spoustu nových dovedností. Čekala bych lepší jídlo, ale nebylo 

to nejhorší. Ubytování v hotelu bylo hezké. Líbila se mi okolní příroda a to, jak byly 

zasněžené stromy. Hodně jsem si popovídala s

nejsou moc fajn. Nejlepší byly koulovačky se spolužáky i s

Když jsme měli sjet velký prudký svah, tak jsem jela poprvé pozpátku, pak 

normálně, pak po břiše a pak už jsem to zvládala dobře. Lyžování bylo super

Líbila se mi koulovačka s

Líbilo se mi, když tancovali učitelé.

Líbilo se mi házení holek do 

sněhu. 

Na lyžáku jsme se bavili úplně 

všichni, i s klukama a s

z jiných tříd. 

Lyžování bylo super, skvěle se 

lyžovalo a byla jsem v družstvu, 

ve kterém jsem chtěla být. 
žáci 7. A 

 

Jak bylo na lyžáku? 

strana 2 
leden – únor 2016 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ
Lyžák semi moc líbil. Líbily se mi diskotéky, hry a všechny akce. Lyžování bylo 

zábavné a naučili jsme se spoustu nových dovedností. Čekala bych lepší jídlo, ale nebylo 

hotelu bylo hezké. Líbila se mi okolní příroda a to, jak byly 

Hodně jsem si popovídala s lidmi, o kterých jsem si 

nejsou moc fajn. Nejlepší byly koulovačky se spolužáky i s učiteli. 

Když jsme měli sjet velký prudký svah, tak jsem jela poprvé pozpátku, pak 

k už jsem to zvládala dobře. Lyžování bylo super

Líbila se mi koulovačka s panem učitelem Heldem.

Líbilo se mi, když tancovali učitelé. 

Líbilo se mi házení holek do 

Na lyžáku jsme se bavili úplně 

klukama a s holkama 

Lyžování bylo super, skvěle se 

družstvu, 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ 
Lyžák semi moc líbil. Líbily se mi diskotéky, hry a všechny akce. Lyžování bylo 

zábavné a naučili jsme se spoustu nových dovedností. Čekala bych lepší jídlo, ale nebylo 

hotelu bylo hezké. Líbila se mi okolní příroda a to, jak byly 

lidmi, o kterých jsem si dřív myslela, že 

Když jsme měli sjet velký prudký svah, tak jsem jela poprvé pozpátku, pak 

k už jsem to zvládala dobře. Lyžování bylo super! 

učitelem Heldem. 



Projektový den. 

strana 3 
leden – únor 2016 

 
 

Gymnázium Kapitána Jaroše Brno 
 

V úterý 16.2.2016 jsme 

navštívili Gymnázium na 

třídě Kpt.Jaroše v Brně. 

Tentokrát byl pro nás 

připraven projekt na téma 

VZDUCH.  

Nejdříve jsme měli 

hodinu chemie, kde jsme 

prováděli laboratorní pokus. 

Do odměrky jsme nalili ocet 

a do gumové rukavice jsme 

nasypali sodu. Rukavici jsme 

přetáhli přes odměrku. 

Rukavice se pomocí plynu 

CO2 nafoukla. Nakonec nám paní profesorka vyrobila pěnu (hmotu), kterou jsme 

probodávali (ničili) nažhavenou špejlí. Pokud bychom se pěny dotkli rukou, pokožka by 

nám zbělala (jedná se o silnou žíravinu). 

Další hodinu jsme měli přírodopis. I v přírodopisu jsme se zabývali vzduchem. Dívali 

jsme se přes mikroskop na holubí peří a motýlí křídlo. Paní profesorka nám ukazovala, 

jak mají ptáci uspořádanou kostru a které kosti mají ptáci podobné s člověkem. 

Pak jsme se přesunuli na hodinu zeměpisu. V této hodině jsme pracovali s plastelínou. 

Z plastelíny jsme měli za úkol 

vytvořit větrolamy a zábrany, 

které by se umístily na pole, aby 

zabránily přesunu hlíny z polí.  

Poslední hodinu nás 

čekalafyzika. I tady jsme dělali 

různé pokusy. Rozdělili jsme se 

do skupin a každá skupina 

pracovala samostatně. Skupina, 

ve které jsem byla já, zkoumala, 

jak se mění teplota, když 

otevřeme bombu s oxidem 

uhličitým. Nejzajímavější na tom bylo, že jsme si to vše s panem profesorem odůvodnili. 

Po této hodině jsme šli na vlakové nádraží a vrátili se zpět do Vyškova. 

Nejvíce se mi tentokrát líbila hodina chemie a pokus s rukavicí a pěnou (hmotou). 

Aneta Kufčáková, 7. A 



Biologická olympiáda. 

strana 4 
leden – únor 2016 

 
 

ŠKOLNÍ KOLA 
BIOLOGICKÉ 
OLYMPIÁDY 

Školního kola Biologické olympiády 

kategorie D se zúčastnilo 25 žáků 6. a 7. 

tříd.  

V prvních kolech žáci řešili 

vědomostní test na téma Život 

v temnotě, následovala poznávačka 

živočichů a rostlin. Do poslední části 

školního kola bylo pozváno 11 dosud 

nejlepších řešitelů: ze 6. A Adam 

Křikava, Eliška Majtánová a Anna 

Šebestová, ze 6. B Ivana Kunešová, ze 

6. D Veronika Barošová a Vojtěch 

Valiašek, ze 7. A David Formánek, Radka 

Míková a Jiří Pirkl, ze 7. B Anna 

Škrabalová a Iveta Špičáková. Poslední 

část školního kola proběhla v pátek 

12. 2. 2016. Žáci řešili náročnou 

laboratorní práci s naklíčenými obilkami 

pšenice. Laboratorní práce se pro nemoc 

zúčastnilo 9 z 11 vybraných žáků. Zde je 

jejich pořadí s celkovým počtem bodů. 

1. Škrabalová Anna - 69,5 b. 

2. Šebestová Anna - 66,5 b. 

3. Míková Radka - 65 b. 

4. Špičáková Iveta - 64 b. 

5. Pirkl Jiří - 59 b. 

6. Křikava Adam - 53,5 b. 

7. Formánek David - 51 b. 

8. Barošová Veronika - 50,5 b. 

9. Kunešová Ivana - 50 b. 

Do okresního kola, které proběhne 

21. dubna, postupují 4 nejlepší. Do 

dalšího kola musí děvčata zpracovat 

zvolený vstupní úkol na dané téma.  

  

V únoru také proběhla poslední část 

školního kola Biologické olympiády, 

kategoieC.Celkem se BiO C zúčastnilo 8 

žáků 8. a 9. tříd. 

Po testu a poznávačce řešili vybraní 

žáci laboratorní práci.  

Do okresního kola postupují 

4 nejlepší řešitelé: 

1. Špičák Michal, 9. A - 72 b. 

2. Maršala Richard, 9. A - 61 b. 

3.-4.Kapicová Tereza 8. B - 54 b. 

3.-4.Preisová Klára, 8. B - 54 b. 

5. Vašková Zdeňka, 9. A - 51,5 b. 

 

Okresní kolo BiO C proběhne 13. 4. 

2016. I v této kategorii musí vítězové 

vypracovat jeden ze vstupních úkolů. 

Veškeré informace získáte u p. uč. 

Hedbávné a Sloukové. 

Všem účastníkům děkujeme 

a postupujícím přejeme úspěch 

v okresním kole! 

 

 

 

 

Brácha není doma – šel na 
ryby. 



Olympiády a soutěže. 

strana 5 
leden – únor 2016 

 
 

Úspěch v OKRESNÍM 
KOLE MATEMATICKÉ 

OLYMPIÁDY 
 

19. 1. 2016 proběhlo okresní kolo 
MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY žáků 9. tříd 
a kvart víceletých gymnázií. Naši školu 
reprezentovai žáci 9. A - Dvořák 
Antonín, Hlaváč Marian a Mazáč 
Pavel. 
 
Soutěž vyhrál s plným počtem 24 b. 
Mazáč Pavel a postupuje do krajského 
kola. Sedmý byl Hlaváč Marian s 16 body 
a devátý Dvořák Antonín s 13 body. 
Marian i Antonín byli rovněž úspěšnými 
řešiteli. 
 
K úspěchu gratulujeme a Pavlovi přejeme 

bystrý úsudek v krajském kole! 

 
 

PIŠKVORKY 
 
Výsledky školního kola v piškvorkách 

konaného dne 28. 1. 2016. 
Školnímu kolu předcházela třídní 

kola, která žáci odehráli v hodinách 
matematiky. Organizaci školního kola 
soutěže měl na starosti p. uč. Kolečkář. 

 
Kategorie 6. – 7. ročník        
1. místo Berková Tereza, 7. A 
2. místo Čech Maxim, 7. C 
3. místo Barteys Lukáš, 6. B 
4. místo Brhel Jiří, 6. D 
 
Kategorie 8. – 9.  ročník 
1. místo Zouhar Jan, 9. D 
2. místo Králíková Denisa, 8. A 
3. místo Novák Radek, 8. A 
4. místo Kaiserová Nela, 9. B 
 
Vítězům blahopřejeme! 

 

PRVNÍ V ANGLICKÉM 
I NĚMECKÉM JAZYCE 

 
Kristýna Buiová z 9. A získala 1. 

místo v okresním kole SOUTĚŽE 
V ANGLICKÉM JAZYCE v kategorii II.A 
(8.-9. ročník) a postupuje do krajského 
kola. Soutěž proběhla 23. 2. 2016. 

 
Ve středu 10. února se Kristýna 

Buiová z 9. Azúčastnila okresního kola 
SOUTĚŽE V NĚMECKÉM JAZYCE 
v Blansku. A opět ZVÍTĚZILA!  

Vítězce gratulujeme a přejeme úspěch 

v krajských kolech v Brně! 
 
 V kategorii I.A (6.-7. ročník) 

SOUTĚŽE V ANGLICKÉM JAZYCE naši 
školu reprezentoval Maxim Čech ze 7.C. 
Za pěkné 4. místo mu patří naše 

poděkování! 

 
 

OKRESNÍ KOLA 
ZEMĚPISNÉOLYMPIÁDY 

 
Do okresního kola ZO, které se konalo 

16. a 17. 2. 2016, postupovali z každé 

kategorie 2 nejlepší žáci ve školních 

kolech. A jak byli úspěšní? 

Kategorie A 

Matouš Pokorný, 6. A – 2. místo, 

postupuje do krajského kola 

Ivana Kunešová, 6. B – 6. místo 

Kategorie B 

Jiří Pirkl, 7. A – 8. místo 

Mirek Hejkerlík, 7. C – 12. místo 

Kategorie C 

Michal Špičák, 9. A – 2. místo, 

postupuje do krajského kola 

David Machač, 9. A – 11. místo 

Gratulujeme!



 
 

 

 

 

 POZDRAV Z LYŽÁKU

Fotoreportáž. 

strana 6 
leden – únor 2016 

VÝSTAVA V

Poznej s námi 

Otevřený svět

 

 

 

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. T
PRŮVODCI BUDOUCÍCH 

PRVŇÁČ

POZDRAV Z LYŽÁKU 

VÝSTAVA V TIC 
VERNISÁŽ 
5. 1. 2016 

Poznej s námi  
tady a teď,  

ZŠ Nádražní 
Otevřený svět 

 

DO 1. TŘÍD 
VODCI BUDOUCÍCH 

ČKU 



 
 

 

 

 

Fotoreportáž. 

strana 7 
leden – únor 2016 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

MASOPUST
9. 2. 

Polonéza žáků 
na školním 
plese 8. 1.

Žákovský ples 19. 2.

MASOPUST 
 

Polonéza žáků 
na školním 
plese 8. 1. 

Žákovský ples 19. 2. 

VALENTÝN 12. 2. 



Jak jsme uspěli v soutěžích? 

strana 8 
leden – únor 2016 

 
DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA – okresní kolo 

 

Dne 18.1.2016 proběhlo okresní kolo dějepisné olympiády, ve kterém naši školu 

reprezentovaly vítězky školního kola: Tereza Pokorná – 8.A, PetraSvobodníková – 9.B, 

Adéla Pavlíková – 8.B. 

Nejlépe si v okresním kole vedla Tereza Pokorná, umístila se 5. a současně 

postupuje do krajského kola. V konkurenci téměř 40 žáků 8. a 9. tříd si vedly dobře 

i další dvě soutěžící. Adéla Pavlíková skončila 6. aPetra Svobodníková11.-12. 

Děkujeme za reprezentaci školy a Tereze přejeme úspěch i v krajském kole. 

 

 

OLYMPIÁDA V ČESKÉM JAZYCE – okresní kolo 
 
 
8. února 2016 proběhlo okresní kolo Olympiády v českém jazyce.  Naši žáci se s poměrně 

těžkým zadáním vypořádali velmi dobře. Natálie Pěkná z 8. A obsadila 4. místo 

a Antonín Dvořák z 9.A  se umístil na 7. místě. Našim soutěžícím děkujeme za 

vzornou reprezentaci školy. 

 

 

ŠKOLNÍ KOLA RECITAČNÍ SOUTĚŽE 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Recitační soutěž – 17. 2. 2016 

 

Kategorie 6.a 7.tříd 

 

1. místo – Ivana Kunešová – 6. B  

2. místo – Radka Míková – 7. A 

3. místo – Marek Mazal – 6. B 

 

Čestná uznání 

 

Martina Buriánová – 6.A 

Ludmila Maierová – 6.B 

Kateřina Maláčová – 6.D 

Natálie Roubalová – 7.B 

Adéla Turková – 7.D 

DangMai Anh – 6.C 

Adéla Crhonková – 7.D 

Ondřej Žaroský – 6. C 

Recitační soutěž 24.2. 2016  

 

Kategorie 8. a 9. tříd 

 

1. místo – Vojtěch Micka – 8.A 

2. místo – Klára Preisová – 8.B 

3. místo – Barbora Andrýsková – 8.B 

 

 

Čestná uznání 

 

Denisa Macháňová – 8.B 

Veronika Rumpelová – 8.B 

Martin Kaňa – 8.D 

Zuzana Harásková – 9.B 


